SEXTA-fEirA, 16 dE JANEirO dE 2009 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 0100/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 05/2009-GAB.SEC/
SEOP,
R E S O L V E:
nomear MANOEL LUCIVALDO DE ALMEIDA DINIZ para exercer
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar de
1º de janeiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 0101/2009-CCG DE 15 DE JANEIRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 078/2009-Gab.
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO SOCORRO DE SOUZA GESTA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 3 de
fevereiro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE JANEIRO
DE 2009
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.688/2008-CCG, DE 22 DE
OUTUBRO DE 2008.

Onde se lê: a contar de 19 de setembro de 2008.
Leia-se: a contar de 24 de novembro de 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA N° 1.555/2008-SCCG, DE 29 DE
DEZEMBRO DE 2008, PUBLICADA NO DOE Nº 31.327 DE
30/12/2008.

ONDE SE - LÊ LEIA - SE

Luiz Tomaz Chaves Luiza Tomaz Chaves

Belém-Pa, 15 de Janeiro de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PABZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°  054 /2009-SCCG, DE 14 DE
JANEIRO  DE 2009.

Nome : João Horacio Moraes Davis

Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bujarú
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 16/01/2009

Nome : Paulo Otavio Gomes de Lima
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bujaru
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 16/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  055/2009-SCCG, DE 14 DE
JANEIRO  DE 2009.

Nome : Mauro Augusto Mendes Rodrigues
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema e Tracauteua
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 19/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 056/2009-SCCG,  DE 14 DE
JANEIRO  DE 2009.

Nome : Nélio Nazareno Amorim da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 10.½ (dez e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Paragominas e Ipixuna do Pará
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 25/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  057/2009-SCCG,  DE 14 DE
JANEIRO  DE 2009.

Nome : Fernando Silva de Assunção
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 10.½ (dez e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Paragominas e Ipixuna do Pará
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 25/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  058/2009-SCCG,  DE 14  DE

JANEIRO  DE 2009.
Nome : Jânio Marçal Miglio Nascimento
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 10.½ (dez e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Dom Eliseu e Rondon do Pará
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 25/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  059/2009-SCCG, DE 14  DE
JANEIRO  DE 2009.

Nome : Jose Nazareno Carvalho Teixeira
Cargo : Sub Coordenador de Residência
N° de Diárias : 10.½ (dez e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Dom Eliseu e Rondon do Pará
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 25/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  060/2009-SCCG,  DE 14 DE
JANEIRO  DE 2009.

Nome : Lucélia Patrícia Rodrigues de Almeida
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Bragança
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 19/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  061/2009-SCCG,  DE 14 DE
JANEIRO  DE 2009.

Nome : Karoline Reis Cavalcante
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 10.½ (dez e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Capanema, Bragança e Augusto Corrêa
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15 a 25/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  062/2009-SCCG,  DE 14  DE

JANEIRO  DE 2009.
Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 13/01/2009

Nome : Clovis Dametto
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 13/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  063/2009-SCCG, DE 14  DE
JANEIRO DE 2009.

Nome : Alexandre Augusto Sampaio de Araujo
Cargo : Gerente
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Fortaleza/CE
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 14 a 16/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  064/2009-SCCG, DE 14 DE
JANEIRO DE 2009

Nome : André Cascaes Santiago
Cargo : Assistente de Gabinete
N° de Diárias : 11 (onze) complementar
Origem : Belém/Pa
Destino : Cametá
Objetivo : A  serviço do Governo do Estado
Período : 09 a 20/01/2009

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 065/2009-SCCG, DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Suspender por necessidade de serviço, o período de gozo das
férias do servidor, Sandro Wanderley Lima Batista, lotado nesta
Governadoria, concedida através da PORTARIA Nº 1.555/2008-
SCCG de 29/12/2008, publicada no DOE nº 31.327 de
30/12/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Janeiro
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 066/2009-SCCG, DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 10370/2008 DE 12/01/2009.
R E S O L V E:
Suspender por necessidade de serviço, o período de gozo das
férias do servidor, Alessandro José Solano Reis, lotado nesta
Governadoria, concedida através da PORTARIA Nº 1.429/2008-
SCCG de 27/11/2008, publicada no DOE nº 31.307 de
28/11/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Janeiro
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 067/2009-SCCG, DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 10448/2008  DE 12/01/2009
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, o período das férias
do servidor OSMAR CEBULISKI, lotado nesta Governadoria
do Estado, a contar de 12/01/2009, concedida através da
PORTARIA Nº 1.429/2008-SCCG de 27/11/2008 publicada no
DOE nº 31.307 de 28/11/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Janeiro
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 068/2009-SCCG, DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 10448/2008 DE 12/01/2009
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, o período das
férias da servidora LUCIANA DA SILVA CASTRO, lotada nesta
Governadoria do Estado, a contar de 13/01/2009, concedida
através da PORTARIA Nº 1.555/2008-SCCG de 29/12/2008
publicada no DOE nº 31.327 de 30/12/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Janeiro
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 069/2009-SCCG, DE 15 DE JANEIRO DE
2009

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 914/2008-CCG de 24/04/2008, e,
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, o período das férias da
servidora MARIA JOSÉ DO ROSARIO CARVALHO, lotada nesta
Governadoria do Estado, a contar de 06/01/2009, concedida
através da PORTARIA Nº 1.555/2008-SCCG de 29/12/2008
publicada no DOE nº 31.327 de 30/12/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de Janeiro
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado